Gaudebo aliquando intelligere, quid Dn. Frater tuus ex Gallia scripserit de literariis
 rebus. Quod superest vale et fave. Dabam Berolini 4 Martii 1711

deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius 20

37. LEIBNIZ AN HANS SLOANE

[Berlin, 4. März 1711].

Überlieferung: *L*

Vir Celeberrime

Gratias ago quod novissimum volumen praeclari operis Transactorum Philosophi- 25
 corum ad me misisti, quamvis nunc demum mihi Berolinum Hanovera excurrenti red-

ditum sit. Itaque excusabis, quod munere superioris anni nunc demum gratiae dudum debitae redduntur.

Vellem inspectio operis me non cogeret, nunc secunda vice ad Vos querelam deferre. Olim Nicolaus Fatius Duillerius me pupugerat in publico scripto, tanquam alienum inven-
 5 tum mihi attribuissem. Ego eum in Actis Eruditorum Lipsiensibus meliora docui, et vos ipsi ut ex literis a Secretario Societatis Vestrae Inclytae (id est quantum memini a Te ipso) scriptis didici hoc improbavistis; improbavit Newtonus ipse, Vir Excellentissimus (quantum intellexi) praeposterum quorundam hac in re erga vestram gentem aut se studium. Et tamen Dn. Keillius in hoc ipso volumine mens. Sept.-Octob. 1708. pag. 185. renovare ineptissimam accusationem visus est, cum scripsit Fluxionum Arithmeticae,
 10 a Newtono inventam, mutato nomine et notationis modo a me editam fuisse. Quae qui legit, non potest non suspicari, alterus inventum a me larvatum subdititiis nominibus characteribusque fuisse protrusum. Id quidem quam falsum sit, nemo melius ipso D. Newtono. Certe ego nec nomen Calculi Fluxionum fando
 15 audivi, nec characteres quos adhibuit D. Newtonus his oculis vidi antequam in Wallisianis Operibus prodire. Rem ipsam me habuisse multis ante annis quam edidi, ipsae illae literae apud Wallisium demonstrant. Quomodo ergo aliena mutata edidi, qui ignorabam? Etsi autem Keillium (a quo magis praecipiti iudicio quam malo animo peccatum puto), pro calumniatore non habeam, non possum tamen non ipsam accusationem in me injuriam,
 20 pro calumnia habere. Et quia verendum est, ne saepe vel ab imprudentibus, vel ab improbis repetatur, cogor remedium ab Inclyta vestra Societate Regia petere. Nempe aequum esse vos ipsi credo iudicabitis ut Dn. Keillius testetur publice, non fuisse sibi animum imputandi mihi quod verba insinuare videntur, quasi ab alio hoc quicquid est inventi didicerim, et mihi attribuerim. Ita et mihi laeso satisfaciet, et calumniandi animum a se alienum esse ostendet, et aliis alias similia aliquando jactaturis fraenum aliquod injicietur.
 25